210 *Ilekely*, nuper iuxta ecclesiam effossa CAMD. *This . . . I could by no means recover; I doubt not but it has been one of those, which Sir Rob. Cotton and Mr. Camden carried off, and has been since 1 st HORSL. Certe non pervenit Cantabrigiam.*

IMP · SEVERVS
AVG · ET ANTONINVS
CAES · DESTINATVS p. C. 197?
RESTITVERVNT CV
5 RANTE VIRIO LVPO
LEG EORVM PR · PR

Camden ed. V (1600) p. 620 (inde Scaliger ad Euseb. p. 228; Grut. 191, 3 'a Camdeno'; Horsley p. 311; Orell. 919; Newton p. 107, 16).

1 IMP traditur, in lapide fuit fortasse IMP.

Cum Caracalla inde ab a. 196 Caesar fuerit, Caesaris destinati nomen per se insolens quadraret in a. 195. Conieci igitur olim (mus. Rhen. 12, 1857 p. 66) titulum initio fortasse mutilum ita supplendum esse *imp[er] Caes. L. Septimius] Severus [Pius Pertinax] Aug[ustinus] et [M. Aurelius] Antoninus Caes[ar] [imp[er]ator]] destinatus*; ita enim *imperator destinatus* Caracalla dicitur in titulis Or. 452. 923. 2325 Henz. 6085. Virius Lupus redit infra in titulo n. 273, apud Dionem 75, 5. 6, in digestis 28, 6, 2 § 4 (quae iam comparavit Camdenus); cf. Böcking ad notit. p. 500*. Ab eo descenderunt homines duo cognomines, consul a. 278 et praefectus urbi a. 298 (cf. Rossius annal. inst. archaeol. 1849 p. 291).

XX. MANCVNIVM

(Manchester).

Accedit Castlemere prope Rochdale, Lancashire.

Priusquam per Eburacum ipsum ad partes insulae Britannicae orientales redimus, recensendi sunt tituli partis occidentalis, quae et ipsa Brigantum olim videtur fuisse. Incipiendum igitur ab oppido quam maxime ad meridiem sito; quod Mancunium videtur fuisse mansio itinerarii (p. 468, 7 ubi codd. corrupte *Mamutio* habent, et p. 482, 2). Eam probabiliter antiquarii Britannii posuerunt prope *Manchester* urbem hodie permagnam, cuius nomen inde videtur derivatum esse, in situ castrorum Romanorum, quem hodie vulgus dicit *Castlefield*. Ibi enim prope reperti sunt tituli non multi huius capituli; qui praeter vexillationes Raetorum et Noricorum (n. 212) legionis puto sextae Eburacensis (cf. n. 211. 217) vel etiam vicesimae Devensis (eius sane ibi quoque dicitur eruderata esse tegula una) cohortem I Frisiavonum ibi in castris fuisse ostendunt (n. 213. 214 et falsus tegulae inscriptus). Cohortem illam Frisiavonum in Britannia tetendisse sub Traiano et Hadriano diplomata annorum 106 et 124 docuerunt; praeterea supra eam deprehendimus non longe inde in *Melandra Castle* comitatus *Derbyshire* (n. 178). Titulos servaverunt praeter CAMDENVM (n. 213. 215) et scriptores antiquiores nonnullos (n. 211) atque HORSLEIUM inprimis GOUGH et BAINES. Addidi, propter loci propinquitatem, unum sigilli votivi repertum prope *Rochdale* oppidum item hodie frequens (n. 217), qui WHITAKERO debetur.